



Ringø, den 9. maj 2018

## Pressemeddelelse

### Nyt samarbejde om det gode liv for borgerne i Faaborg-Midtfyn Kommune

**1.500 borgere i Faaborg-Midtfyn Kommune modtager i disse dage et spørgeskema, hvor de bliver spurgt ind til deres oplevelser af deres hverdag. Spørgeskemaundersøgelsen er et led i en ny samarbejdsaftale om det gode liv, Faaborg-Midtfyn Kommune og Region Syddanmark netop har indgået.**

I hvilken grad får du brugt dine evner og talenter fuldt ud i hverdagen? I hvilken grad synes du, at der er et stærkt fællesskab i dit lokalområde? Og hvor sandsynligt er det, at du vil anbefale andre at bosætte sig i dit lokalområde?

Dette er blot nogle af de spørgsmål, som 1.500 borgere i Faaborg-Midtfyn Kommune bliver bedt om at svare på i den kommende tid.

Det er Faaborg-Midtfyn Kommune og Region Syddanmark, der i deres fælles bestræbelser på at skabe rammer for et godt liv for borgerne og gode rammer for virksomhederne netop har indgået en strategisk samarbejdsaftale, der over to år skal sikre indgående viden om, hvordan borgerne i Faaborg-Midtfyn Kommune har det. En viden, der skal hjælpe kommunen til at realisere ambitionerne om at få flere borgere til at slå sig ned i Faaborg-Midtfyn.

"Vejen til at tiltrække endnu flere borgere til vores fællesskab går gennem at skabe de bedste rammer for det gode liv for de borgere, der allerede bor her," fortæller borgmester Hans Stavnsager (S) og uddyber:

"Samarbejdet med Region Syddanmark skal gøre os endnu skarpere på, hvordan borgerne har det og dermed også på, hvor vi skal sætte ind for, at borgerne i vores kommune kan få et endnu bedre liv."

Data fra spørgeskemaundersøgelsen kommer dermed til at danne et solidt fundament i kommunens bestræbelser på at realisere den udviklingsstrategi, politikerne vedtog i 2015, og som den nyvalgte kommunalbestyrelse netop er ved at revidere.

Hos Region Syddanmark glæder man sig over den netop indgåede samarbejdsaftale.

"Region Syddanmark har en vision om, at 'Det gode liv' skal kunne leves i hele regionen. Derfor arbejder vi allerede i dag sammen med kommunerne om at afdække og følge rammerne for borgernes liv. Men med denne aftale kommer vi spadestikket dybere og hjælper Faaborg-Midtfyn Kommune til at understøtte rammerne for det gode liv - og dermed følger vi, hvordan den regionale vision kan udledes på kommunalt niveau," fortæller regionsrådsformand Stephanie Lose (V).

#### Fakta om samarbejdsaftale og spørgeskemaundersøgelsen

Borgmester Hans Stavnsager (S) og regionsrådsformand Stephanie Lose (V) har netop skrevet under på en strategisk samarbejdsaftale og har dermed indgået et partnerskab om regional og kommunal opfølgning på kommunens udviklingsstrategi og regionens vækst- og udviklingsstrategi.

Partnerskabet skal følge udviklingen på kommunens politisk vedtagne 7 hovedindikatorer – 7 pejlemærker, der støtter op om den politiske ambition om at blive 2.000 flere borgere i Faaborg-Midtfyn Kommune inden 2030. De syv, politisk valgte hovedindikatorer er: 1) Uddannelsesniveau, 2) civilt engagement og fællesskaber, 3) medarbejdertrivsel (her foretager kommunen selv målinger), 4) adgang til kultur og natur, 5) borgeroplevelse og omdømme, 6) sundhed og 7) infrastruktur.

Der bor knap 52.000 borgere i Faaborg-Midtfyn Kommune.

#### Yderligere oplysninger, kontakt

Borgmester Hans Stavnsager, Faaborg-Midtfyn Kommune, mobil 72 53 17 14  
Regionsrådsformand Stephanie Lose, Region Syddanmark, mobil 25 33 09 82